
Smlouva o dílo

čí9lo smlomy obiednateleDSmn018.

umvřená ve smyslu ust. § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

M&tO Ústí nad Orlicí
jednající:
sídlo:
IČ:
DIČ:
bankovní spojen!:

Petr Hájek, starosta města
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
00279676
CZ00279676
účet č. 19420611/0100, vedený u Komerční banky, a. s.

jab objedhatel na stranějeáté (dále také ,,ob/ednatel")

a

UDIMO, &poL $ r.o.
jednající: Ihg. Pavel Roháč, jednatel
sídlo: Sokolská tř. 8, 702 00 O8tľava -Mor. Ostrava
IČ: 44740069
DIČ: CZ44740069
bankovní spojení: 2114235309/2700 UniCredit Bank
zápis v obch. rejsůíku: KS v Ostntvě, oddíl C, vložka 2176

jako zhotovitel na straně druhé (dále také ,,zRtwitel')

Článekl.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele kompletní a
proveditelné dílo spočívající ve zhotovení Koncepce dopravy v klidu ve městě Ústí
n8d Orlicí ve smlouvě souhrnně označované táké jako ,,Dílo" nebo jako »Dokument=",
v íowahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě.

2. Ro»jh DokumentaW;
Podstatou řešení dopravy v klidu je organizování a rozdělení veřejného prostom pix) parkování a
odstavování vozidel ve vymezeném území města výhledové pQptávce jednotlivých uživatdškých
skupin (obyvatel, návštěvník, zaměstnanec atd.) podle zvolené/doporučené koncepce. Výsledkem
jsou opatření na bázi změny organizace dopravy, což jsou opatření krátkodobá a finančně
nenáročná, dále se jedná o opatření, ktmá zvyšují nabídku parkovacích kapacit ve střednědobém
horizontu, obvykle se jedná o nové parkovací plochy v území. Návrh obsáhuje mvněž výhledová
řešení týkající se dalšího řešení nabídky jako např. parkovací domy, zde je všák zásadní zvolená
výhledová koncepce a z toho plynoucí nutná opatřenL Ve výsledku se jedná o návrh jednot1i"vých
ploch pro parkování a odstavování vozidel, včetně způsobu organizování. Návrhy nebudou
obsáhovat problematiku inženýrských sítí ani vlastnické vztahy.

Rámcový obsáh dokumcntaee, postup prací:
l) Vymezení řešeného území města.
2) Dopmvní průZkum parkování a odstavování vozidel (doba sledování 6-20h).

1



3) Stanovení bilance nabídky a poptávky podle uživatelských Skupin, odhad výhledové poptávky
k horizontu roku 2030.
4) Návrh odstavných a parkovacích ploch, Qůsoby organizování, technické a další podmínky.
5) Doporučení přédnostních kroků řešení dopravy v klidu, včetně pQpisú potenciálnía rizik:

3. RQz$ah řešeného území: Vymezené území města Ústí nad Orlicí.

4. PožadavkY na postup zpracování Dokumentace:

Zhotovitel svolá vstupní jednání před Uhájením prací na Díle pro upřesnění požadavků
objednatde. ZhWvitel svolá vprůběhu zpracování výrobní porady dle potřeby nebo požadavku
objednatele, na kterých zábeu)ečí účast objednatele, případně dalších účastníků. Připomínky
vzešlé z těchto jednání zhcytDvitd zapracuje do příslušného stupně Dokumentace.

5. Požadavky na dodkní předávané Dokumentae

Kompletní IX)kumenmci předá Zhotovitd objedmtdi v počtu 3 parě v listinné podobě, lkát na
CD nosiči.

6. Technické pQdmínky
Dílo Zhotovitel zpracuje v rozsahu a standardu jednoznačně určujícím úkladní požadavky na
kvalitu a charakteri8tické vlastnosti díla

7. Všechnajednání budou probíhat v sídle objednatele.
8. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za provedení cenu podle Článku. II. této

smlouvy.
9. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu touto smlouvou, obecně závaznými právnhni

přédpiSy, ČSN a EN.

Článek IL
Cena Díla

1. Smluvní strany si ujednaly cenu Dilav celkové výši: 110 000,- KČ bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH v platné sazbě.

2. Cena Díla je sjednána jako cena pevm, maximálně přípu~ platná po celou dobu provádění
Díla. Cena záhmuje veškeré náklady Zhotovitele s prováděním Díla. V ceně Dflaje mvněž zahrnut
počet vyhotovení (parě), podle Článku I. této smlouvy. Případná další vyhotovení I)okummtace
bude Zhotovibel fakturovat mimo uvedenou cenu za zvláštní úhradu.

ČlánekIIL
Platební podmínky

1. Cena za provedení Díla je splatU na úkladě fáktury - daňového dokladu - vystaveného
Zhotovitelem pix) objednatele po provedení Díla podle článku I. této smlouvy a jeho předání bez
vad a nedodělků objednateli.

2. Splatnost faktury je mezi smluvními mnami sjednána na 30 dní ode dne doručení fáktuiy
objednatEli. Povinnost objednatele zuplatit je považována za splněnou dnem odepsání příslušné
částky z bankovního účtu objednatele. Faktura musí kromě náležitostí vyžadovaných právními
předpisy obsahovat název Díla a číslo smlouvy objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

2



3. jestliže faktum nebude mít náležitDsti vyžadované právnhni předpig' nebo náležitosti ujednané
vtéto smlouvě, je objednatel oprávněn fákturu vrMit Zhotoviteli k ppravě. Vráceníin faktury
Zhotoviteli se pkruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až doručením řádně opravené
fáktury objednateh.

4. Cena za provedení Díla je ze stmny olýednatde Splatná formou beZhotovostMho převodu na
bankovní účet Zhotovitele číslo: 2114235309/2700, který je účtem vedeným poskytovatelem
platebních služeb na území České rppubliky a ktEaý je dle ustanovení § 98 zákona o dani
z přidané hodnoty správcem daně zveřejněn jako údaj z registru plátců, a to způsobem
umožňujíchn dálkový přístup. Zhotovitel je touto smlouvou mvázán ke zveřejnění výše
uvedeného účtu výše uvedeným způsobem nejméně do okamžiku úhrady poslední části peněžního
závazku objednatele vůči Zhotoviteli yyplývajícího z této smlouvy.

5. Pto případ, že v průběhu účinnosti této mlouvy bude Zhotovitel neSpolehlivým plátcem dle
ustanovení § 106a zákona o dani z přidmé hodnoty, sjednává se mezi smluvními stranami, že pix)
úhradu ceny za jmvedení Díla nebo její části bude využit institut zvláštního způsobu zajištění
daně dle ustanovení § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. V takovém případě je objednatel
zavázán formou beZhotovostního přévodu na výše uvedený bankovní účet Zhotovitele zaplatit ve
lhůtě splatnosti částku ve výši základu daně, ju je tato uvedena na příslušném daňovém dokladu.
Částku odpovídající výši daně z přidané hoďňc¢y, ják je tato uvedena na pří8lušném daňovém
dokladu, zaokrouhlenou na celé koruny nahom, je objednatel v pětadvacetidenní lhůtě po skončení
kalendářního měsíce, v němž l!ylo uskutečněno zdanitelné plnění, povinen uhradit za Zhotovitele
správci daně Zhotovitele. Tato platba bude směřována na depozitní účet Správce daně, kwým je
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj, územní pracoviště Ostrava I, přičemž předčíslí účtu je
705, matňková část účtu je 77621761 a kód banky je 0710. Platba bude provedena s uvedením
vaiiabůního symbolu 44740069, specifického symbolu 00246476, kmistantdho symbolu 1148; ve
zprávě pro příjemce plathy bude uvedena informace o dni uskutečnění zdanitelného plnění ve
tvaru DD/MM/RRRR-P, kde DD je proměnná čfselně omačující den, MM proměnná číselně
označující měsíc a RRRR proměnná číselně označující rok.

6. Dojde-li ke zrněně místní příslušnosti správce daně Zhotovitele, je Zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu předložit objednateli návrh na uzavření dodatku tétD smlouvy, kterým bude
áktudizována matriková část účtu správce daně uvedená v předchozím odstavci. Objednatel se
zavazuje takový dodwk se Zhotovitelem bez zbNčného odkladu uzavHt.

7. Objednatel je povinen sdělit 2hotDvite]i informaci o µrovedení úhmdy daně z přidané hodnot¥ za
Zhotovitda Sdělení je povinen objednatel učinit v desetidenní lhůtě ode dne realizace platby
formou prokazatelně doručeného listinného dokumentu, nebo formou datové 2právy odeslané
prostřednicNím datové schránky. Ve sdělení Zhotovitdi objednatel uvede následující údaje: číslo
příslušného daňového dokladll výši zaplacené daně, datum platby, údaje o účtu správce daně
(předčíslí, matriková část, kód banky), variabilní symbol, speciňcký symbol, kcmstantní symbol a
údaj uvedený ve 2právě pix) příjemce platby.

Článek IV.
Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo v rozsahu a obsahu dle článku I. této smlouvy v následující
lhůtě:

Projednání a dQpracování: do 30. 09. 2018

3



ČlánekV.
Práva a povinnoď objednatele a Zhotovitele

1. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen postupovat s odbornou péčí a v ujednaném čase a obstará
vše, co je kprovedení Díla potře* 8%iníkou věcí, které má podle této mtouvy obstarat
ot!jednatel. Při provádění Díla bude Zhcňovitd dodržovat ujednání této smlouvy, bude se řídit
výchozími podklady, příkazy objednatele, zäpigy a dohodami smluvních stran uzavřenými
odpovědnými zástupci a vyjádřéními veliejnoµávnía orgánů a orgmizací Objednatel iná právo
kontrolovat provádění Díla. zjisti-li, že Zhotovitd porušuje svou povinnost, může poZadoval aby
Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným uyůsobem. Neučiní-li ták Zhotovitel ani v
přiměřené době, může objednatel odstDupit Dd smlouvy, vedl-li by postup zhotovitde nepochybně
k podstatnému porušení smlouvy.

2. Zhotovitel upozorní objednatele bez z1Ntečného odkladu na nevhodnou povdiu věci, kterou mu
otýednatel k provedení Díla předal, nebo pHkazu, ktmý mu objednatd dal. To nqplatí, ncmohl-li
jgich nevhodnost äistit ani při vynaložení odborné péče.

3. Objednatel je oprávněn využít Dílo všemi známými u)ůsol?y užití, :uýména je oprávněn poskytnout
Dílo třetím osobám. Objednatel je rovněž oprávněn pezentovat Dílo na vmno$ti.

4. Otýednate1 je povinen poSkytnout Zhotoviteli podkladní katastrální mapu s vnitřní Wsbou či
teaniaou mqpu v dgn či dwg fomátu pro potřel?y Zhotovení díla a to do 14 dní od podpisu
smlouvy. V případě neposkytnutí podkladní mapy v uvedeném termínu se µrodlužuje termín
odevzdáni díla o příslušné prodlení.

Článek YL
Předání a převzetí Díla

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo, které má vady či nedodělky, není
dokončeno a objednatel není povinen jej převzít.
2. O přUání a převzetí Díl% sepíší smluvní strany zápis.
3. Objednatel vyžaduje osobní předání Díla v dďle objednatele.

Článek VIL
Vlastnické právo kDílu a nebezpečí škody na něm

Dnem převzetí Díla (i jeho jednotlivé části) k nim nabývá objednatel vlastnické právo a přechází na
něho nebezpečí škody na Díle.

Článek VIII.
Odpovědnost za vady, za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude µrovedeno podle této smlouvy a že po stanovenou dobu
(záruční dobu) bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě.

2. Zhotovitel dává na Dílo zániku 60 měsíců. Záruční doba plyne ode dne předání a převzetí
dokončeného Díl&

3. V případě vad Díla je objednatel oprávněn požadovat odstranění vad a Zhotovitel se zavazuje
bezplatně odstranit rddamované vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit ve lhůtě do
15 dnů po uplatněnf mklamace, nedohodnou-li se smluvní shanyjinak.

4



4. Případnou mklamaci vady Díla je objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu po Qištění
vady písemnou fonnou.

Článek rx:
Smluvní pokuty

1. V případě, že Zhotovitel bude v pčrodení splněním závaZku provést Dílo v ujednané lhůtě, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- kč m každý započatý den prodlení.
Nárok na náhradu škody přesáhující smluvní pokutu zůstává objednateli zachován.

2. V případě, že Zhotovitel bude v píodlení s plněním závaZku odstranit vadu Díla nebo jeho části
vtermínu ujednanán dle článku VIII. odst. 3 této smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit
objednatU smluvní pokutu ve výši 100,- kč za kUdý mpočatý den prodlenL Nárok na náhradu
škody přesahující smluvní pokutu zůstává objednateli zachován.

3. Při prodlení objednatele s úhradou ceny Díla je objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z
prodlení v zákonné výši.

Článek X.
o8t8tnfujednám

l. Zhotovitel není oprávněn Dílo poskytnout jiné osobě než objednatdi.
2. Ve vzájemných vztazích mezi objednatelem a zhotovitelm které ngsou upraveny touto

smlouµ se použije zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákonílg štím, že se strany ve myšiu
ustanovení § 558 odst. 2 dohodly, že ustanovení občanského zákoníku, která nemají donucující
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi.

3. Strany si ujednaly, že Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě.

Článek XI.
Odstoupení od mlouvy

1. Na odstoupení od smlouvy se použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, a to i bez poskytnutí předchozí lhůty k nápravě,

rovněž pokud:
- bylo vůči Zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, byl na majetek Zhotovitele vyhlášen

konkurs, povoleno oddlužení, mrganizace nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro
nedostatek majethí, nebo Zhotovitel vstoupil do likvidace;

- před záhájením prací, v případě nezajištění ňnančních prostředků poúébných k provádění

- pokud Zhotovitel postoupí závaZky z této smlouvy nebo tuto smlouvu jinému Zhotoviteli,
- jestliže zhotovitel bude v prodlení s prováděním Díla delšhn než 30 kdendářních dnů.

3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v píďlení s placením Eiktury podle
této smlouvy delšíin než 30 dní. Odstoupit může teprve poté, co na prodlení objedn&tEle předem
písemně upozornil a poskytl mu lhůtu k náµravě.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení.

5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stmn z této smlouvy. Odstoupení
od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení mluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již
dospěl, práva na náhradu škody vmiklé z porušení mluvní povinnosti ani ujednání, které má
vZhledem ke své povaze zavazovat strany i po cxlstoupení od smlouvy, zejlnéna ujednání o
©ůsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištělľ, nedoýká se odstDupeni od smlouvy ani zajištění.
Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli hodnotu dosud µruvedených a nevyfakturovaných
pracL

5



6. Pro náhmdu škody platí ustanovení občanSkého zákoníku s tihl že smluvní strany se dohodly na
vyloučení možnosti uplWovat ušlý zisk.

ČlánekXIL
Závěrečná ustanovení

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, podepsaných
gpráměnými zástupci obou smluvních shan.

2. Na Mo smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prosůdnietvhn registru smluv a nabývá
účinnosti dnem uvéřéjnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že objdnatiel bezodkladně po uzavření této smlouýj' odešle smlouvu
k řádnému uveřejnění do regisůu smluv vedeného Ministerstvem vnitra CR, O uveřejněni
smlouvy bude objednatel kzodkladně informovat druhou smluvní stranu.

4. Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 28. 5. 2018, usneseníin č.
2891/120/RM/2018.

5. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, ze kteíých dvě obdrží objednatd a jedno
ZhotoviteL

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
7. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva

nebude uza~ pokud ji zhotovitel nebo objednatel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť
nqxxjstatnou.

8. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá píšemnost) druhé smluvní stmiě,
doručuje se na poslední mámou adresu druhé mluvní sůany - tedy na adresu uvedenou v záhlaví
této smlouvy. SInluvn[ strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně informovat o změně
adresy. Není-li písemně omámena jiná adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou
v záhlaví tétD smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručení všech písemností se
rozumí osobní převzetí písemnosti adresátem nebo třetí den po uložení písemnosti na poště
v případě, že adresát nebyl osobně zastižen, i když se o uložení nedozvěděl nebo de1t kdy admsát
odnlfme přévzetí pfsemnosti.

9. Účastníci si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli, prohlašují, že byla uzavřena po
vzájemného dohodě, podle jejich pravé a svobodné a vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v
tísni a nápadně nevýhodných podnlínek a na důkaz toho, ji podqpisují.

V Ústí nad Orlicí, dne vom,,, a,, .AC..(, 2olá',.

za oty mel 4ěsto Ústí nad Orlicí
Pc Häjét staimta

za zhotovitele UDIMIO, spoL s r.o.
Ing. Pavel Roháč, jednateĹ

6


